GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR (SECTIES-PB)

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA (FAPESQ-PB)

EDITAL Nº 37/2025 - SECTIES/FAPESQ/PB SELEÇÃO DE PESQUISADORES PARA O

PROJETO ESPERANÇA NO ESPAÇO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria da
Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público o resultado de
recurso do resultado preliminar EDITAL Nº 37/2025 - SECTIES/FAPESQ/PB SELEÇÃO DE
PESQUISADORES PARA O PROJETO ESPERANÇA NO ESPAÇO.

Resultado da interposição de recurso do resultado preliminar

Campina Grande-PB, 15 de outubro de 2025

CANDIDATO SUBPROJETO PERFIL SITUAÇÃO

Alexandre Campos Gestão do Projeto Coordenador Educacional  INDEFERIDO

Maria Sílvia Santos de Lima Subprojeto 1 Pesquisador Especialista  DEFERIDO

Tallita Rosendo Barbosa Subprojeto 2
Perfil 2 - Pesquisador com nível

de Graduação em ciências
sociais, em História

DEFERIDO